
Usnesení 

ze 4. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2022-2026, 
které se konalo ve středu 14.12.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou  

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu a určení 

zapisovatelky 

Tisk 31/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 26a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- paní ………………. - předseda 

- pan ……………….. - člen 

- pan ……………….. - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve 

volebním období 2022-2026, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o 

obcích /obecní zřízení/, na den 14.12.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad 

Hanou: 

- paní ……………………… 

- pan ………………………. 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní ……………….. 

 

Usn. č. 26b/04/22/2022-2026/ZM 
 

schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 
2022-2026, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích /obecní 
zřízení/, na den 14.12.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou. 

 

 

2. Schválení zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

Tisk 32/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 27a/04/22/2022-2026/ZM 

 



Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, konaného dne 

19.10.2022 se zapracovanými připomínkami zastupitelky …………………………. 

 

 

3.  Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 33/04/22/2022-2026/ZM 

 

 

4. Zápis z jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

Tisk 34/04/22/2022-2026/ZM 

 

5. Zápis z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou  

 

6. Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na I. pololetí 2023 

Tisk 35/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 28a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na I. pololetí roku 

2023. 

 

7. Čerpání Fondu kulturních a sociálních potřeb uvolněným a neuvolněným zastupitelům 

města Němčice nad Hanou v roce 2023 

Tisk 36/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 29a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje čerpání Fondu kulturních a sociálních potřeb uvolněným a neuvolněným zastupitelům 

města Němčice nad Hanou v roce 2023. 



8. Stanovení odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 

1.1.2023 

Tisk 37/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 30a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odměny za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, a to s 

účinností od 01. 01. 2023 takto: 

 

Člen rady                                                                                6000,--Kč/měsíčně 

Člen zastupitelstva                                                               1300,--Kč/měsíčně 

Člen zastupitelstva/Předseda výboru                               1 800,--Kč/měsíčně (1300,- + 500,-Kč) 

 

Předseda komise /který není členem zastupitelstva         500,--Kč/za účast na zasedání 

Člen výboru/komise (fyzická osoba), která není členem zastupitelstva 300,--Kč/ za jedno zasedání, 

kterého se zúčastní. Odměna bude vyplácena pololetně dle prezenčních listin výborů a komisí. 

 

 

9. Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

Tisk 38/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 31a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje výši sazby poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 800,- Kč a úlevu 

osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která využila v předchozím 

kalendářním roce zařazení do systému svozu tříděného odpadu v obci dle evidenčního systému 

Econit (svoz minimálně 2x ročně tříděného odpadu za domácnost) a to ve výši 200,-Kč, 

a 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Němčice nad Hanou č. 1/2022 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 

 



10. Darovací smlouva mezi městem Němčice nad Hanou a Svatým Floriánem – Dobrovolní 

hasiči roku, z.s. 

Tisk 39/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 32a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a Svatým 

Floriánem - Dobrovolní hasiči roku, z.s., IČ: 01905872 ve výši 45.000,-Kč, 

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít darovací 

smlouvu mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a Svatým Floriánem - Dobrovolní hasiči 

roku, z.s., IČ: 01905872. 

 

 

11. Změna termínu splatnosti návratné finanční výpomoci pro Klub přátel ZUŠ Němčice nad 

Hanou, z.s. 

Tisk 40/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 33a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodloužení termínu splatnosti návratné finanční výpomoci Klubu přátel ZUŠ Němčice 

nad Hanou, z.s. do 31. května 2023, 

ukládá Ing. Martinu Ernstovi, Ph.D., starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít dodatek 

k veřejnoprávní smlouvě uzavřené dne 23. 6. 2022 mezi městem Němčice nad Hanou a Klubem 

přátel ZUŠ Němčice nad Hanou, z.s. z důvodu prodloužení termínu splatnosti návratné finanční 

výpomoci. 

 

12. Rozpočet města Němčice nad Hanou na rok 2023 

Tisk 41/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 34a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  
bere na vědomí důvodovou zprávu, 
 



schvaluje  Rozpočet – závazné ukazatele roku 2023 dle předloženého návrhu uvedeného v příloze 

č. 1 

                                                                              

P Ř Í J M Y                C E L K E M                        73 062 581,00 

V Ý D A J E C E L K E M                       113 888 633,00 

F I N A N C O V Á N Í      C E L K E M                40 826 052,00 

 

Návrh Rozpočtu města Němčice nad Hanou na rok 2023 byl sestaven jako schodkový.                                                                             

 

schvaluje 

- příděl finančních prostředků do sociálního fondu ve výši 500.000,- Kč na rok 2023, a 

čerpání ve výši 500.000,- Kč 

- příděl finančních prostředků do fondu obnovy ve výši 3 000 000,- Kč na rok 2023, a čerpání 

ve výši 3 000 000,- Kč, 

 

stanovuje pro město Němčice nad Hanou závazné ukazatele třídy příjmů na – daňové, nedaňové, 

kapitálové příjmy a přijaté transfery a u výdajů na výdaje běžné a kapitálové, 

ukládá …………………., vedoucí finančního odboru, zajistit vyvěšení schváleného rozpočtu 

města Němčice nad Hanou na rok 2023 na webových stránkách města a na úřední desce Městského 

úřadu Němčice nad Hanou do 30 dnů po jeho schválení.  

 

13. Střednědobý výhled města Němčice nad Hanou na roky 2024 – 2025  

Tisk 42/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 35a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2024 – 2025, 

ukládá ………………………., vedoucí finančního odboru, vyvěšení schváleného Střednědobého 

výhledu rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky 2024 – 2025 na webových stránkách města 

Němčice nad Hanou a na úřední desce, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jeho schválení na zasedání 

zastupitelstva města. 

 



14. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 30.9.2022 

Tisk 43/04/22/2022-2026/ZM 

 

 

15. Rozpočtové opatření č. 10 na rok 2022 

Tisk 44/04/22/2022-2026/ZM 

 

 

16. Žádost o proplacení nevyčerpané řádné dovolené v roce 2022 

Tisk 45/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 36a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje proplacení nevyčerpané řádné dovolené za rok 2022 ……………….. z důvodu 

ukončené funkce uvolněného zastupitele (místostarostky).  

 

17. Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Němčice nad Hanou 

Tisk 46/04/22/2022-2026/ZM 

 

Usn. č. 37a/04/22/2022-2026/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje 

1. Pořízení Změny č. 1 Územního plánu Němčice nad Hanou ve smyslu ust. § 44 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), která bude pořízena zkráceným postupem ve smyslu ust. § 55a a 55b stavebního 

zákona, na návrh města Němčice nad Hanou. 

Obsahem Změny č. 1 bude: 

Z1/1: 

Návrh změny funkčního využití pozemků st. 91/1, 91/2, 92 a parc. č. 197 a 3674 v katastrálním 

území Němčice nad Hanou o velikosti cca 0,37ha. 

- Vymezit a prověřit podmínky pro využití stávající plochy smíšené obytné – venkovské – 

SV na výše uvedených pozemcích pro potřeby stávajícího zemědělského podnikání 



vlastníků nemovitostí. 

ZI/2 

Návrh změny využití pozemků parc. č. st. 28/2 a 28/7 v katastrálním území Němčice nad Hanou o 

velikosti cca 1,083ha. 

- Prověřit možnost změny funkčního využití pozemků stávající plochy občanského vybavení 

– komerční zařízení malá a střední (OM) na plochu smíšenou obytnou – venkovskou (SV) 

popř. plochu bydlení -  v bytových domech (BH). 

ZI/3 

Návrh na změnu funkčního využití se týká části pozemku parc. č. 5045 v katastrálním území 

Němčice nad Hanou.  

- Prověřit možnost změny funkčního využití části plochy územní rezervy R2 – plochy 

smíšené obytné – venkovské - SV, (plochy zemědělské - NZ) do plochy návrhové SV v 

části nacházející se mimo aktivní zónu záplavové území. 

ZI/4 

 

Návrh změny funkčního využití části pozemku parc. č. st. 695/2 v katastrálním území Němčice nad 

Hanou. 

 

- Prověřit možnost změny funkčního využití části stávající plochy občanského vybavení – 

veřejná infrastruktura – OV (areál MŠ) na plochu bydlení – v bytových domech – BH 

 

ZI/5 

 

Návrh změny funkčního využití pozemků parc. č. 842 a st. 335 v katastrálním území Němčice nad 

Hanou o velikosti cca 0,0444ha. 

- Prověřit možnost převedení stávající plochy výroby a skladování – VD na plochu smíšenou  

obytnou – venkovskou – SV; uvedení do skutečného stavu v souladu s evidencí dle katastru 

nemovitostí. 

 

2. Žádost Města Němčice nad Hanou o pořízení Změny č. 1 Územního plánu Němčice nad Hanou, 

Magistrátem města Prostějova, odborem územního plánování a památkové péče, oddělením 

územního plánování, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov ve smyslu ust. § 6 stavebního 

zákona. 

 

18. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

19. Diskuse 

 

20. Usnesení  



 

21. Závěr 

 

 

V Němčicích nad Hanou dne 15.12.2022 

Zapsala: …………………..  

 

 

 

 

 

…...…………………                        …………………………. 

   Roman Mizera                       Ing. Martin Ernst Ph.D. 

    místostarosta                   starosta 
 

 

 
 


